
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 13 de Maio DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00032/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00032/2025, fundamentada no Art. 74, inciso III, 
alínea c, da Lei 14.133/21, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO ACOMPANHAMENTO E GESTÃO DE 
CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE 
JUNTO A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E 
FUNASA, NOS PROGRAMAS VINCULADOS A 
INICIATIVAS NA ÁREA HABITACIONAL, 
DERIVADAS DE PROGRAMAS DO GOVERNO 
FEDERAL E ASSESSORAMENTO NA 
IMPLANTAÇÃO DE PROPOSTAS JUNTO AO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO, 
ACOMPANHAMENTO JUNTO AO SISMOB E 
PORTAL DO FNS – FUNDO NACIONAL DE SAÚDE 
E SIMEC/FNDE; ADJUDICO o seu objeto e 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor 
de: SME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA' - R$ 
36.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 13 de Maio de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO   

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

 
PREGÃO ELETRONICO Nº 00038/2025 

A Pregoeira Oficial comunica a suspensão do 
PREGÃO ELETRONICO Nº 00038/2025, que 
objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO 
PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DESTE 
MUNICÍPIO. Justificativa: Alteração no Termo de 
Referencia. Informações: no horário das 08h Às 12h 
dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB. 
Telefone: (83) 33661991. Email: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br. 

 
Lagoa Seca - PB, 13 Maio de 2025 

 
AMANDA SOARES FREIRE  

Pregoeira Oficial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS 

mailto:licitacao@lagoaseca.pb.gov.br


 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 13  de Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO ACOMPANHAMENTO E 
GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE 
REPASSE JUNTO A CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL E FUNASA, NOS PROGRAMAS 
VINCULADOS A INICIATIVAS NA ÁREA 
HABITACIONAL, DERIVADAS DE PROGRAMAS 
DO GOVERNO FEDERAL E ASSESSORAMENTO 
NA IMPLANTAÇÃO DE PROPOSTAS JUNTO AO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO, 
ACOMPANHAMENTO JUNTO AO SISMOB E 
PORTAL DO FNS – FUNDO NACIONAL DE SAÚDE 
E SIMEC/FNDE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00032/2025, nos 
termos do Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 
14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Lagoa Seca: ORÇAMENTO 2025: 
RECURSOS ORDINÁRIOS. 01.002 – SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO. 04.122.0002.2002 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. ELEMENTO 
DE DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. 3390.35.0000 – 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA. VIGÊNCIA: até 
13/05/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00149/2025 - 
13.05.25 - SME SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA' - R$ 36.000,00. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE ANULAÇÃO - TERMO ADITIVO 
001/2024  

Com base nos elementos constante do processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao  1 Termo Aditivo de valor, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS, 
COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA EM 
CLÍNICA MÉDICA E ESPECIALIDADES, PARA 
ATENDIMENTO DE AMBULATORIAL, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE PLANTÕES, 
JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA, NO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA, ORIUNDO DA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 00006/2023 E TERMO DE 
CREDENCIAMENTO Nº 00001/2023; Anula o 
correspondente Termo Aditivo ao contrato 
00251/2024, Inexigibilidade 00083/2024 . 
Justificativa: Constatação de vícios que ensejam a 
nulidade do referido ato administrativo. 

 

Lagoa Seca - PB, 13 de maio de 2025. 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 13  de Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 243/2025 

 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

MARCELO LOPES TAVARES, inscrito (a) no CPF 

Nº 738.746.714-53, Agente de Limpeza Urbana, 

lotado (a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

licença prêmio de 03 (TRÊS) meses a que tem 

direito, para usufruir de 12/05/2025 a 12/11/2025. 

 

 

 

 

  

 

LAGOA SECA - PB, 12 DE MAIO DE 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

PORTARIA Nº 244/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Nomear FRANCISCO DE 

ASSIS ALMEDA DE ARAÚJO, inscrito (a) no CPF 
Nº 414.433.304-34, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR TÉCNICO, lotando-o (a) 
na Secretaria de Assistência Social. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 02 de maio de 2025. 

 
 
 

 
Lagoa Seca - PB, 12 de maio de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 13  de Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 245/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Nomear RITA PEREIRA DA 

SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 071.878.464-28, para 
o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA TÉCNICA, lotando-o (a) na Secretaria 
de Assistência Social. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 02 de maio de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 12 de maio de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 246/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da 

Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Exonerar ANTÔNIO GENILSON 

PEREIRA DE LUCENA, inscrito (a) no CPF Nº 
419.432.284-34, do cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR TÉCNICO, lotado na 
Secretaria de Assistência Social. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 02 de maio de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 12 de maio de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 13  de Ma io  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 247/2025 

 
 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso 

I, da Lei Orgânica Municipal 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Remover JÉSSICA 

MONTEIRO LIMA, inscrita no CPF: 016.175.034-60, 

ocupante do cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA TÉCNICA, da Secretaria de 

Assistência Social, ficando lotada na Secretaria de 

Educação a partir de 02 de maio de 2025. 

 

 

 

 

Lagoa Seca - PB, 12 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

Michelle Ribeiro do Nascimento 
Prefeita 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 


